SERMO XXXI.

Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum.
Matthei X^o, 16.

Hoc evangelium docet apostolos et viros apostolicos Many kinds of wolves
 5 quomodo debent se habere in officio predicandi. Sunt autem lupi multiplices quibus oportet ipsos coniungi,
 sed periculosiores lupi sunt ypocrite in vestimentis ovium
 in forma ypocrisis venientes, de quibus Matthei VII^o, 15:
Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis
 10 *ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces.* Isti autem ut lupi dicunt omne genus mali adversus simplices propter Christum (ut dicitur Matthei V^o). Lupi eciā rapaces sed minus callidi sunt tyranni simplices christi-
 colas pro temporali lucro querendo et pro deteccióne
 15 disiplentis veritatis fidei iugulantes. Apostoli ergo sicut sunt mistice canes pastoris et quotlibet genera bestiarum, sic sunt in comparacione ad laniacionem istorum luporum oves a pastore Christo specialiter custodite.
 Necessaria itaque est eis *serpentina prudencia et colum-*
 20 *bina simplicitas* (ut exponitur sermone XXXVI^o partis prime). Non enim talibus viris apostolicis melior armatura quam discrecio. Et quod causa quam accipiunt sit
 Fol. causa Dei et adiuncta sit prudencia paciendi, ideo docet
 20^o ipsos Veritas | : *In paciencia, inquit, vestra possidebitis*
 25 *animas vestras.* Nam miro modo sic pacientes debent esse securi quod precipue secundum formam illius pacientie debent animas quas lupi videntur rapere perpetuo possidere. Cum itaque Deus sit activum principium infinite potencie ac sapiencie, pro suo tempore
 30 vindicans cuncta mala, manifestum est fidi quod subiciens se tamquam passiva materia instar Christi videbit vindictam de adversariis et percipiet a Domino superhabundanter premium passionis. Et necessarium est cuilibet apostolico excussa infidelitate isti contraria

Need of
prudence and
patience.

2. A in marg.: Sermo XXXI; D in marg.: XXXI. De apostolis.
 8. A: viventes de quibus. 11. DE: vulpes dicunt. 12. E in marg.:
 Ypocrite periculosiores sunt lupi. 13. A: rapaciōres. 14. DE: pro
 temporalibus pro. 16. Codd.: pastores; ib. A: quolibet. 17. DE: si
 sunt; ib. A: istorum, istorum. 18. E: potestate Christi. 19. A: est in.
 20, 21. A: XXXVI^o partis prime deest. Rectius XXVI^o legendum esse
 videtur. Cf. Serm. vol. I, pag. 172, De pastore bono. 22. A: et quod
 causa accipiunt; E: quam quasi sentum accipiunt. 22. E: causa bona.
 28. DE: proprie possidere. 34. DE: cuique; ib. DE: ista contraria.

24. Luce XXI, 19.

primo induere istam fidem. Examinandi itaque sunt evangelizantes si istam fidem perfecte habuerint, quod si non, repellendi sunt tamquam infideles ab officio predicandi; si autem habuerint, cum manifestum sit ex fidei istius execuzione in opere sequi commercium in finiti premii lucrativum, quid tardaret eos a complectione huius consilii? Et patet quam multi fingunt se servare ex integro Christi consilia sicut istud et eis similia, et tamen cum connexa sint sicut sua mandata, infideliter et vecorditer in singulis retrocedunt. 10